
04/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=663243&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2017 (SRP) 
 

Às 17:17 horas do dia 01 de setembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2017, referente ao
Processo nº 422192017, o pregoeiro, Sr(a) FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 3
Descrição: ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO
Descrição Complementar: Fórmula elementar de aminoácidos, nutricionalmente completa, em pó, para crianças
até 10 anos, com alergias alimentares. Fórmula com eficácia comprovada em estudos clínicos. Isenta de proteína
láctea, lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Uso via oral e/ou enteral. Indicações: Alergia alimentar (ao leite
de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas). Densidade calórica 100Kcal/100ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.312 Unidade de fornecimento: Lata 400g
Valor estimado: R$ 224,9800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$
150,5900 , com valor negociado a R$ 128,9000 e a quantidade de 1.312 Lata 400g .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2017
17:17:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/0001-01, Melhor lance: R$ 150,5900,
Valor Negociado: R$ 128,9000

Item: 4
Descrição: ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO
Descrição Complementar: Fórmula elementar de aminoácidos, nutricionalmente completa, em pó, para crianças
até 10 anos, com alergias alimentares. Fórmula com eficácia comprovada em estudos clínicos. Isenta de proteína
láctea, lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Uso via oral e/ou enteral. Indicações: Alergia alimentar (ao leite
de vaca, à soja, a hidrolisados e a múltiplas proteínas). Densidade calórica 100Kcal/100ml.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 438 Unidade de fornecimento: Lata 400g
Valor estimado: R$ 224,9800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$
128,9000 e a quantidade de 438 Lata 400g .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2017
17:17:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/0001-01, Melhor lance: R$ 128,9000

Item: 7
Descrição: ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO
Descrição Complementar: Mistura para o preparo de mingau para dietas com restrição de proteínas e hidrolisadas
a base de aminoácidos livres 100% não alergênico. Indicações: Na introdução de alimentos sólidos para crianças com
alergias alimentares (à proteína do leite de vaca, à soja, a proteína hidrolisada e a múltiplas proteínas).



04/09/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=663243&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 337 Unidade de fornecimento: Lata 400g
Valor estimado: R$ 207,6300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$
197,2000 e a quantidade de 337 Lata 400g .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/09/2017
17:17:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E
IMPORTACAO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 12.283.935/0001-01, Melhor lance: R$ 197,2000

Item: 10
Descrição: ALIMENTO INDUSTRIALIZADO CONSUMO HUMANO
Descrição Complementar: Fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira
infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição
de lactose. Fórmula infantil em pó, a base de 100% de proteína do soro de leite extensamente hidrolisada, TCM e
Lcpufas. Não contém glúten.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Lata 400g
Valor estimado: R$ 129,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 86,0000 e a
quantidade de 2.250 Lata 400g .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

Fase
18/08/2017
11:25:47 Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 01/09/2017
17:17:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.401.269/0001-69, Melhor lance: R$ 86,0000

Fim do documento


		2017-09-04T16:51:54-0300
	RAPHAEL COTA DIAS:00270129219




